[image: image1.jpg]

РАСПОРЯЖЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

 КОМСОМОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	155150, Ивановская область, г.Комсомольск, ул.50 лет ВЛКСМ, д.2, ИНН 3714002224,КПП 371401001,
ОГРН 1023701625595, Тел./Факс (49352) 4-11-78, e-mail: admin.komsomolsk@ivreg.ru

	«
	08
	»
	02
	2023г.  №
	15-р

Об утверждении перечня налоговых расходов Комсомольского городского поселения Комсомольского муниципального района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов
В соответствии с порядком формирования перечня налоговых расходов Комсомольского городского поселения Комсомольского муниципального района, утвержденным постановлением Администрации Комсомольского муниципального района от 15.11.2019 № 331 «Об установлении порядка формирования перечня налоговых расходов Комсомольского муниципального района Ивановской области и Комсомольского городского поселения Комсомольского муниципального района Ивановской области»:

1. Утвердить перечень налоговых расходов Комсомольского городского поселения Комсомольского муниципального района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов согласно приложения.
2. Контроль за выполнением распоряжения возложить на начальника финансового управления Администрации Комсомольского муниципального района Лебедеву А.А.
3. Настоящее распоряжение разместить на официальном сайте Администрации Комсомольского муниципального района.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2023 года.

	Глава Комсомольского
муниципального района:                                                     О.В.Бузулуцкая

	Приложение к распоряжению Администрации Комсомольского муниципального района от_08.02.2023г._№_15-р_

	Перечень налоговых расходов Комсомольского городского поселения на 2023 год и на плановый период 2024-2025 годов

	№ п/п
	Наименования налогов, по которым предусматриваются налоговые льготы, освобождения и иные преференции, установленные нормативными правовыми актами (НПА) местных бюджетов
	Нормативные правовые акты (НПА) местных бюджетов, их структурные единицы, которыми предусматриваются налоговые льготы, освобождения и иные преференции по налогам
	Условие предоставления налоговых льгот, освобождений и иных преференций для плательщиков налогов, установленные НПА местных бюджетов
	Целевая категория плательщиков налогов, для которых предусмотрены налоговые льготы, освобождения и иные преференции, установленные НПА местных бюджетов
	Дата вступления в силу положений НПА местных бюджетов, устанавливающих налоговые льготы, освобождения и иные преференции по налогам
	Дата начала действия предоставленного НПА права на налоговые льготы освобождения и иные преференции по налогам
	Период действия налоговых льгот, освобождений и иных преференций по налогам, предоставленных НПА местных бюджетов
	Дата прекращения действия налоговых льгот, освобождений и иных преференций по налогам, установленная НПА местных бюджетов
	Наименование налоговых льгот, освобождений и иных преференций по налогам
	Целевая категория налогового расхода Комсомольского городского поселения (указывается в соответствии  с постановлением Правительства Российской Федерации от 22.06.2019 № 796 «Об общих требованиях к оценке налоговых расходов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований»)
	Цели предоставления налоговых льгот, освобождений и иных преференции для плательщиков налогов, установленных НПА местных бюджетов
	Вид налоговых льгот, освобождений и иных преференций, определяющий особенности предоставленных отдельным категориям плательщиков налогов преимуществ по сравнению с другими плательщиками
	Размер налоговой ставки, в пределах которой предоставляются налоговые льготы, освобождения и иные преференции по налогам
	Код вида экономической деятельности (по ОКВЭД) к которому относится налоговый расход
(если налоговый расход обусловлен налоговыми льготами, освобождениями и иными преференциями для отдельных видов экономической деятельности)
	Наименования муниципальных программ Комсомольского городского поселения Ивановской области в целях реализации которых предоставляются налоговые льготы, освобождения и иные преференции для плательщиков налогов (НПА, номер, дата)
	Наименование целей муниципальных программ Комсомольского городского поселения в целях реализации которых предоставляются налоговые льготы, освобождения и иные преференции для плательщиков налогов
	Наименования НПА, определяющих цели социально-экономической политики Комсомольского городского поселения, не относящихся к муниципальным программам Комсомольского района Ивановской области, в целях реализации которых предоставляются налоговые льготы, освобождения и иные преференции для плательщиков налогов (НПА, номер, дата)
	Наименование целей социально-экономической политики Комсомольского района Ивановской области, не относящихся к муниципальным программам Комсомольского района Ивановской области, в целях реализации которых предоставляются налоговые льготы, освобождения и иные преференции для плательщиков налогов
	Наименование куратора налогового расхода Комсомольского городского поселения

	НПА местных бюджетов, устанавливающий льготу
	Структурные единицы НПА местных бюджетов, устанавливающего льготу

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21

	1
	Земельный налог
	Решение Совета Комсомольского городского поселения № 128 от 25.10.2022
	ст.4, абз.2
	Льготы по уплате земельного налога
	участники Великой Отечественной войны, проживающие на территории Комсомольского городского поселения
	25.10.2022
	01.01.2023
	Неограниченный (до даты прекращения действия льготы)
	 Не установлено
	Освобождение от уплаты земельного налога отдельных категорий граждан
	Социальная
	Поддержка социально незащищенных категорий граждан
	Освобождение от налогообложения
	Полное освобождение
	Не определено

	Администрация Комсомольского муниципального района

	2
	Земельный налог
	Решение Совета Комсомольского городского поселения № 128 от 25.10.2022
	ст.4, абз.3
	Льготы по уплате земельного налога
	казенные, автономные, бюджетные учреждения культуры, образования и здравоохранения в отношении земельных участков, используемых для осуществления уставной деятельности
	25.10.2022
	01.01.2023
	Неограниченный (до даты прекращения действия льготы)
	 Не установлено
	Освобождение от уплаты земельного налога отдельных категорий граждан
	Социальная
	Поддержка социально незащищенных категорий граждан
	Освобождение от налогообложения
	Полное освобождение
	Не определено

	Администрация Комсомольского муниципального района

	3
	Земельный налог
	Решение Совета Комсомольского городского поселения № 128 от 25.10.2022
	ст.4, абз.4
	Льготы по уплате земельного налога
	органы местного самоуправления
	25.10.2022
	01.01.2023
	Неограниченный (до даты прекращения действия льготы)
	 Не установлено
	Освобождение от уплаты земельного налога отдельных категорий граждан
	Социальная
	Поддержка социально незащищенных категорий граждан
	Освобождение от налогообложения
	Полное освобождение
	Не определено

	Администрация Комсомольского муниципального района